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گزارش 1 مورد نادر سل دهانه رحم و ولوو در بیمارستان حضرت زینب(س) مشهد  
 

  
 
  

 I دکتر فریده اخلاقی*
 II دکتر طوبی فرازمند  

 
 
 
   

    
 
 

 
  

مقدمه 
    سل ولوو شکل نادری از سل دستگاه تناســلی اسـت کـه 
تشخیص قطعی آن توسط جدا کردن باســیل سـل از کشـت 
ــی  ترشـحات ضایعـه صـورت مـیگـیرد. بیـوپسـی از نواح

مشکوک و ضایعات ناحیه تناسلی نیز مفید است.  
    سیتولــوژی(سلولشناســی) واژن ارزش محـــدودی در 
ــه رحـم ممکـن  تشخیص سل دارد و تنها در موارد سل دهان
است مفید باشد(1). در این مقاله یک مورد سل ولوو و دهانه 

رحم گزارش میشود. 
  

معرفی بیمار 
    بیمار خانم 73 سالهای بود که با شکایت سوزش و تکـرر 

ادرار و خارش ضایعــات و زخمهـای روی دستگاه تناسلی  

 
ــال قبـل دچـار  خارجی مراجعه کرده بود. وی از حدود 1 س
علائـم ادراری و ســـپس زخمهــای روی دســتگاه ژنیتــال 

خارجی شده بود که با درمان طبی بهبود نیافته بود.  
    بیمار سابقه تــب، سـرفه و درد شـکمی نداشـت و سـابقه 
ــدود  تماس با بیمار مبتلا به سل ریوی را ذکر نمیکرد. از ح
ــر وی سـال قبـل فـوت  10 سال قبل یائسه شده بود و همس

کرده بود و در این مدت هیچ گونه تماس جنسی نداشت.  
    در معاینه دستگاه تناسلی، مجــرای ادرار دردنـاک، دارای 
ظاهر غیریکنواخت و متورم و حــاوی یـک تـوده غـیرطبیعی 
ـــای متعــدد دردنــاک و در  بـود. در لایباهـا و واژن زخمه
سرویکس نیز حــالت زخمـی و خوندهنـده وجـود داشـت و 

روی آن را توده گل کلمی پوشانده بود.  

چکیده  
    سل ولوو شکل نادری از سل سیستم تناسلی است که ممکن است به طور اولیه و به صورت ضایعات زخمی
ــه مزمن(کهنه) ناحیه تناسلی بدون درگیری ناحیه تناسلی فوقانی بروز کند. از این رو ممکن است تشخیص آن ب
ــه بـه دنبـال زخمهـای مزمـن تأخیر افتد. در این بررسی 1 مورد سل دهانه رحم و ولوو در خانم 73 سالهای ک
ــر سـل ناحیـه تناسلی و لکوره و عدم پاسخ به درمان مراجعه کرده بود گزارش میشود. در بررسیهای بیشت

تناسلی تشخیص داده شد که با درمان ضد سل بهبود یافت.  
          

کلیدواژهها:   1 – سل سیستم تناسلی   2 – سل ولوو    3 – سل دهانه رحم 
 

I) استادیار بیماریهای زنان و زایمان، بیمارستان حضرت زینب(س)، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی مشهد(*مولف مسئول). 
II) دستیار بیماریهای زنان و زایمان، بیمارستان حضرت زینب(س)، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی مشهد. 


